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Kamer 
van Volksvertegenwoordigers 

ZITTING 1980-1981 

23 JUNI 1981 

WETSONTWERP 
tot wijziging van indirecte belastingen 

AMENDEMENT 
VOORGESTELD DOOR DE REGERING 

Art. 2bis (nieuw), 

Een anikel 2bis (nieuw) invoegen, luidend als volgt : 
« Art. 2bis. - Artikel 6 van het Wetboek der met het 

zegel gelijkgestelde taksen, opnieuw ingevoegd bij de wet 
van 27 december 1977, wordt vervangen door de volgende 
bepaling: 

» Art. 6, S 1. Het tarief van de taks wordt bepaald op 
25%. 
"S 2. Wanneer de economische of sociale omstandigheden 

zulks vereisen, kan de Koning, bij een in Ministerraad over­ 
legd besluit, het tarief van de taks wijzigen voor de door Hem 
te bepalen goederen. 
"S 3. De Koning zal bij de Wetgevende Kamers, onmid­ 

dellijk indien ze in zitting zijn, zoniet bij de opening van de 
eerstvolgende zitting, een wetsontwerp indienen tot bekrach­ 
ting van de ter uitvoering van S 2 van dit artikel genomen 
besluiten. » 

VERANTWOORDING 

Teneinde de gelijkheid te verzekeren tussen de fiscale last die drukt 
op de aankoop van een goed bij een B.T.W.-belastingplichtige en de 
tiscale last die drukt op de aankoop van dar goed bij een niet-B.T.W.­ 
bclastingplichtige, moet het tarief van de inschrijvingstaks hetzelfde zijn 
als dat wat van toepassing is in het stelsel van de belasting over de 
toegevoegde waarde, waaronder niet enkel het B.T.W.-tarief dient te 
worden verstaan, maar ook het tarief van de aanvullende wccldetaks 
die dezelfde karakteristieken heeft als de belasting over de toegevoegde 
waarde. 

Om die reden is het noodzakelijk dat de Koning de bevoegdheid 
wordt verleend om het tarief van de inschrijvingstaks te wijzigen teneinde 
het in overeenstemming te brengen met het B.T.W.-tarief verhoogd met 
het tarief van de aanvullende weeldetaks. 

De Minister van Financiën, 

R. VANDEPUITE. 

Zie: 
867 (1980-1981) : 
- N' 1 : Wetsontwerp. 
- N'" 2 en 3 : Amendementen. 
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Chambre 
des Représentants 

SESSION 1980-1981 

23 JUIN 1981 

PROJET DE LOI 
modifiant des impôts indirects 

AMENDEMENT 
PRESENTE PAR LE GOUVERNEMENT 

Art. 2bis (nouveau). 

Insérer un article 2bis (nouveau), libellé comme suit : 
« Art. 2bis. - L'article 6 du Code des taxes assimilées au 

timbre réinséré par la loi du 27 décembre 1977, est remplacé 
par la disposition suivante : 

» Art. 6, § T", Le taux de la taxé est fixé à 25 % . 

» § 2. Lorsque les contingences économiques ou sociales 
rendent ces mesures nécessaires, le Roi peut, par arrêté déli­ 
béré en Conseil des ministres, modifier le taux de la taxe pour 
les biens qu'Il détermine. 

» j 3. Le Roi saisira les Chambres législatives, immédiate­ 
ment si elles sont réunies, sinon dès l'ouverture de leur plus 
prochaine session, d'un proiet de loi de confirmation des 
arrêtés pris en exécution du S 2 du présent article. » 

JUSTIFICATION 

Afin d'assurer l'égalité entre la charge fiscale qui grève l'acquisition 
d'un bien auprès d'un assujetti à la taxe sur la valeur ajoutée et la 
charge fiscale en cas d'acquisition de ce bien auprès d'un non-essujetti 
à la T.V.A., le taux de la taxe à l'immatriculation doit être le même 
que celui qui est applicable dans le régime de la taxe sur la valeur 
ajoutée où il y a lieu d'appliquer non seulement le taux de T.V.A. 
mais également le taux de la taxe de luxe additionnelle qui présente 
les mêmes caractéristiques que la taxe sur la valeur ajoutée. 

Pour cette raison, il est nécessaire de donner au Roi le pouvoir de 
modifier le taux de la taxe à l'immatriculation afin de le faire corres­ 
pondre avec le taux de T.V.A. majoré du taux de la taxe de luxe addi­ 
tionnelle. 

Le Ministre des Finances, 

R. VANDEPUITE. 

Voir: 
867 (1980-1981): 
- N° 1 : Projet de loi. 
- N°' 2 et 3 : Amendements. 
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